
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Akcinės bendrovės „VST“ 
2005 m. III ketvirčio ataskaita 

 



2005 metų III ketvirčio ataskaita  Akcinė bendrovė „VST“ 

 

   

  psl. 2 

TURINYS 
 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS ............................................................................................................... 3 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita. .................................................................................. 3 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą........................................................................................................ 3 

3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais remiantis ji 
buvo parengta. ........................................................................................................................................... 3 

4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją ............................................................................ 3 

5. Patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų. ...................... 4 

II. INFORMACIJA APIE STAMBIAUSIUS AKCININKUS IR VALDYMO ORGANŲ NARIUS... 5 

6. Akcininkai ................................................................................................................................................. 5 

7. Valdymo organų nariai .............................................................................................................................. 6 

III. FINANSINĖ PADĖTIS........................................................................................................................... 8 

8. Buhalterinis balansas ................................................................................................................................. 8 

9. Pelno (nuostolių) ataskaita. ....................................................................................................................... 9 

10. Aiškinamasis raštas ................................................................................................................................... 9 

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE ................................................................................ 11 

11. Esminiai įvykiai emitento veikloje .......................................................................................................... 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2005 metų III ketvirčio ataskaita  Akcinė bendrovė „VST“ 

 

   

  psl. 3 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita. 
 

Ataskaita parengta už 2005 metų trečiąjį ketvirtį. 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą. 
 

Bendrovės pavadinimas: Akcinė bendrovė ,,VST” 
Bendrovės įstatinis kapitalas:  111.539.940 Lt 
Būstinės adresas:     Jasinskio g. 16 C, LT-01112, Vilnius 
Telefonas:     (8~5) 278 12 59 
Faksas:      (8~5) 278 12 69 
Elektroninis paštas:    vst@vst.lt 
Interneto tinklapis:   www.vst.lt   
Teisinė-organizacinė forma:   Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
Registracija įmonių rejestre: 
- Įregistravimo vieta:  Ūkio ministerija 
- Įregistravimo data: 2001 m. gruodžio 31d. 
- Rejestro kodas: 1108 70748. 
- Buvęs kodas:  1087074 
Juridinių asmenų registro tvarkytojas: Valstybės įmonė Registrų centras 

 

3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais 
remiantis ji buvo parengta. 

 
Su ataskaita bei dokumentais, kuriais remiantis ji buvo parengta (finansinėmis ataskaitomis) galima 
susipažinti darbo dienomis pirmadieniais – ketvirtadieniais nuo 730 iki 1630, o penktadieniais nuo 730 iki 
1515 bendrovės buveinėje adresu: Jasinskio g. 16 C, Vilnius, Marketingo ir viešųjų ryšių departamente, 
kabinetas Nr. 528. 
Akcinės bendrovės „VST“ visuomenės informavimo priemonės - dienraščiai “Lietuvos rytas” ir 
“Respublika”, Lietuvos telegramų agentūra ELTA bei naujienų agentūra BNS. 

 

4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją: 
 

Už ataskaitą atsakingi bendrovės valdymo organų nariai, darbuotojai: 
 

Pareigos Vardas, pavardė Telefono Nr. Fakso Nr. 
Generalinis direktorius Darius Nedzinskas (8~5) 278 12 00 (8~5) 278 12 69 
Finansų tarnybos direktorius  Antanas Poška (8~5) 278 12 00 (8~5) 278 12 69 

 
 
 



2005 metų III ketvirčio ataskaita  Akcinė bendrovė „VST“ 

 

   

  psl. 4 

5. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir 
administracijos vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta 
informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investuotojų 
sprendimams pirkti ar parduoti emitento vertybinius popierius, tų vertybinių popierių rinkos 
kainai bei jų vertinimui. 

 
Žemiau išvardinti asmenys patvirtina, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra 
nutylėtų faktų, galinčių turėti esminės įtakos investitorių sprendimams: 

 
 
 
 
 
 

Akcinė bendrovė “VST” 
Generalinis direktorius                                    ____________________                Darius Nedzinskas 

 
 
 
 
 
 

Finansų tarnybos direktorius                   ___________________                Antanas Poška 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 

 
 

                                                                                                               2005 m. spalio   28  d. 
 

  Vilnius 
 
 
 
 
 
 
 



2005 metų III ketvirčio ataskaita  Akcinė bendrovė „VST“ 

 

   

  psl. 5 

II. INFORMACIJA APIE STAMBIAUSIUS AKCININKUS IR VALDYMO ORGANŲ 
NARIUS  

  

6. Akcininkai 
 

Bendrovės įstatinis kapitalas per ataskaitinį laikotarpį nekito: 111.539.940 Lt. (įregistravimo data: 
2005 04 26). 
 
Bendras akcijų skaičius:  

 
2004.12.02 – 2005.04.26 

 
Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė 

(Lt) 
Bendra nominali 

vertė 
Dalis įstatiniame 

kapitale, proc. 
Paprastosios 

vardinės akcijos 3 717 998 1 3 717 998 100,00 

Viso: 3 717 998 - 3 717 998 100,00 
 

Po 2005.04.26 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė 
(Lt) 

Bendra nominali 
vertė 

Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 3 717 998 30 111 539 940 100,00 

Viso: 3 717 998 - 111 539 940 100,00 
 

Visos bendrovės akcijos yra apmokėtos.  
 

Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento 
įstatinio kapitalo 
 

Turimų paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. Turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis, proc. 

Akcininkų vardai, 
pavardės, įmonių 

pavadinimai, rūšis, 
buveinės adresas, įmonių 

rejestro kodas 
iš viso 

tame tarpe 
priklausančių 

akcininkui 
nuosavybės 

teise 

iš 
viso 

tame tarpe paprastųjų 
vardinių akcijų 
priklausančių 

akcininkui nuosavybės 
teise suteikiamų balsų 

Su kartu 
veikiančių 

asmenų 
grupe, proc. 

 
UAB „NDX energija” 

Savanorių pr. 247, 
LT-02300 Vilnius, 

2621123 
 

3 609 520 3 609 520 97,08 97,08 - 

 
 



2005 metų III ketvirčio ataskaita  Akcinė bendrovė „VST“ 

 

   

  psl. 6 

7. Valdymo organų nariai 
 

Akcinės bendrovės  „VST“ valdymo organai: 
-Visuotinis akcininkų susirinkimas; 
-Valdyba; 
-Administracija (generalinis direktorius ir vyr. finansininkė). 
 

7.1  Pareigos, vardai ir pavardės, duomenys apie dalyvavimą emitento įstatiniame kapitale (turima įstatinio 
kapitalo dalis ir balsų dalis proc.) 

 
Valdyba nuo 2005 04 26 iki 2008 03 29 

 

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima 

kapitalo dalis, 
proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

 
Darius Nedzinskas 
 

 
Pirmininkas - - 

 
Antanas Poška 
 

 
Narys - - 

 
Andrius Jurkonis 
 

 
Narys 0 0 

 
Arūnas Bivainis 
 

 
Narys - - 

 
Aidas Ignatavičius 
 

 
Narys - - 

 
Rytis Borkys 
 

 
Narys 0 0 

 
 

Administracija nuo 2005 02 15 iki ataskaitos parengimo dienos 
 

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima 

kapitalo dalis, 
proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

 
Darius Nedzinskas 
 

 
Generalinis 
direktorius 
 

- - 

Lina Minderienė 
 

 
Vyr. finansininkė, 
apskaitos 
departamento 
vadovas 
 

- - 



2005 metų III ketvirčio ataskaita  Akcinė bendrovė „VST“ 

 

   

  psl. 7 

 

7.2 Duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių, įstaigų ir organizacijų veikloje (įmonės, įstaigos ar organizacijos 
pavadinimas ir einamos pareigos) bei kapitale (įmonės, įstaigos ar organizacijos pavadinimas, turima 
kapitalo ir balsų dalis procentais). 

 

Vardas, pavardė Įmonės, įstaigos, organizacijos pavadinimas, 
pareigos 

Kitų įmonių kapitalo ir balsų 
dalis, proc. 

Lina Minderienė - - 
Darius Nedzinskas UAB NDX energija 5 

Antanas Poška - - 

Andrius Jurkonis - - 

Arūnas Bivainis - - 

Aidas Ignatavičius - - 

Rytis Borkys - - 
 

Duomenų apie valdymo organų narių neišnykusį teistumą neturime. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2005 metų III ketvirčio ataskaita  Akcinė bendrovė „VST“ 

 

   

  psl. 8 

III. FINANSINĖ PADĖTIS 
 

8. Buhalterinis balansas (2005 m. bendrovės trečiojo ketvirčio buhalterinis balansas, pateikiamas 
kartu su 2005 metų I pusmečio balansu, 2004 m. metiniu balansu, 2004 m. trečiojo ketvirčio 
bendrovės buhalteriniu balansu).   

 
BALANSAS, tūkst. Lt 2005.09.30 2005.06.30 2004.12.31 2004.09.30
    
TURTAS   
Ilgalaikis turtas   
Ilgalaikis materialus turtas 2.176.273 2.194.846 2.255.645 2.292.937
Ilgalaikis nematerialus turtas 816 1.002 1.395 2.054
  2.177.089 2.195.848 2.257.040 2.294.991
Trumpalaikis turtas   
Atsargos 9.386 8.097 7.158 12.419
Prekybos ir kitos gautinos sumos 45.847 39.948 54.380 53.586
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančio laikotarpio 
sąnaudos ir sukauptos pajamos 19.890 14.298 7.803 8.587
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 191.064 159.668 146.971 43.688
  266.187 222.011 216.312 118.280
Turtas iš viso  2.443.276 2.417.859 2.473.352 2.413.271
AKCININKŲ NUOSAVYBĖ   
Įstatinis kapitalas 111.540 111.540 3.718 405.261
Perkainojimo rezervas 1.311.054 1.312.657 1.422.189 1.504.105
Kiti rezervai 11.154 11.154 29.866 29.867
Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) 25.361 16.745 99.467 12.922
Akcininkų nuosavybės iš viso 1.459.109 1.452.096 1.555.240 1.952.156
ĮSIPAREIGOJIMAI   
Ilgalaikiai įsipareigojimai   
Finansinės skolos 454.687 459.213 423.537 56.076
Ateinančių laikotarpių pajamos 62.491 58.686 46.415 39.645
Grynasis atidėtojo pelno mokesčio 
įsipareigojimas 265.169 265.169 265.169 284.871
  782.347 783.068 735.121 380.592
Trumpalaikiai įsipareigojimai   
Finansinės skolos 58.828 58.584 73.551 6
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 83.462 49.167 70.613 52.594
Gauti avansai, sukauptos sąnaudos ir ateinančių 
laikotarpių pajamos 33.915 36.507 19.168 13.216
Mokėtinas pelno mokestis 25.615 38.437 19.659 14.708
  201.820 182.695 182.991 80.524
Įsipareigojimų iš viso 984.167 965.763 918.112 461.116
Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso  2.443.276 2.417.859 2.473.352 2.413.271



2005 metų III ketvirčio ataskaita  Akcinė bendrovė „VST“ 

 

   

  psl. 9 

9. Pelno (nuostolių) ataskaita (2005 m. trečiojo ketvirčio pelno (nuostolių) ataskaita, pateikiama 
kartu su 2005 m. trečiojo ketvirčio bendrovės pelno (nuostolių) ataskaita, taip pat pateikiamos 
2005 m. ir 2004 m. trijų ketvirčių pelno (nuostolių) ataskaitos). 

 
PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA, 
tūkst. Lt 2005 III ketv. 2004 III ketv. 2005.09.30  2004.09.30 
      
Pardavimo pajamos 190.066 159.721 606.233 520.165
Kitos veiklos pajamos 360 1.128 1.833 2.977
  190.426 160.849 608.066 523.142
       
Elektros energijos pirkimai 100.578 93.946 324.642 309.207
Kitos veiklos sąnaudos 72.083 64.943 225.555 196.848
  172.661 158.889 550.197 506.055
Veiklos pelnas 17.765 1.960 57.869 17.087
       
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos 3.443 259 9.832 1.022
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 14.322 1.701 48.037 16.065
       
Pelno mokestis 7.309 4.495 26.086 14.777
       
Grynasis pelnas (nuostoliai) 7.013 (2.794) 21.951 1.288
       
Bendrovės savininkų nuosavybei 6.808 (2.712) 21.311 1.250
Mažumos dalis 205 (82) 640 38
       
Pagrindinis ir sumažintas vienai akcijai 
tenkantis pelnas (nuostoliai), litais 1,89 (0,75) 5,9 0,35

 

10. Aiškinamasis raštas  
 
Nuo 2005 m. akcinė bendrovė ,,VST” savo apskaitą tvarko pagal Tarptautinius apskaitos standartus. 
Bendrovės einamųjų metų finansinės ataskaitos nebuvo auditorių patikrintos. 2004 m. gruodžio 31d. 
finansinės ataskaitos yra auditorių patikrintos.  
2004 ir 2005 m. trijų ketvirčių finansinės ataskaitos nėra audituotos, be to jų negalima palyginti nes jos 
parengtos pagal skirtingus apskaitos standartus. 
Šiame aiškinamajame rašte aptariami svarbiausi pateiktų ataskaitų straipsnių pasikeitimai bei jų 
priežastys. 
 
Pajamos ir sąnaudos 
 
Didžiausią įmonės pajamų dalį sudaro pajamos už elektros energijos (aktyvinės ir reaktyvinės) 
pardavimus ir pajamos už galios mokestį, likusios pajamos yra gaunamos už kitas paslaugas bei iš 
finansinės veiklos (Žr. 10.1 lentelę).  



2005 metų III ketvirčio ataskaita  Akcinė bendrovė „VST“ 

 

   

  psl. 10 

2005 metų trijų ketvirčių pajamos padidėjo 16,55 proc. lyginant su 2004 metų trijų ketvirčių 
pajamomis. Pajamų augimą lėmė elektros energijos suvartojimo padidėjimas. Per 2004 m. tris 
ketvirčius buvo parduota 2 390 mln. kilovatvalandžių (kwh) elektros energijos, tuo tarpu per šių metų 
tris ketvirčius - 2 483 mln. kwh elektros energijos (93 mln. kwh daugiau).  
 
Lentelė 10.1 

2005 09 30 2004 09 30 Pokytis Pokytis proc. Pardavimo pajamos 
(pardavimai), Lt  606 232 593  520 165 267  86 067 325 16,55

Elektros energijos 
pardavimai  577 935 245  501 748 238  76 187 007 15,18
Galios mokestis  15 593 339  6 473 196  9 120 143 140,89
Reaktyvinė energija  10 646 311  10 128 729   517 582 5,11
Naujų vartotojų 
pajungimo pajamos  1 770 825  1 244 528   526 297 42,29
Kitos pajamos iš 
pagrindinės veiklos   286 873   570 577 -  283 704 -49,72

 
Sąnaudų augimą lėmė didesnis elektros energijos suvartojimas, įtakojantis elektros energijos pirkimų 
sąnaudų didėjimą. Kitas veiksnys - dėl planinių remonto darbų rugsėjo mėnesį sustabdyta elektros 
energijos gamyba Ignalinos atominėje elektrinėje. Dėl šios priežasties bendrovė el. energijos kiekį, kurį 
pirkdavo iš IAE, privalėjo pirkti iš Lietuvos energijos aukštesne kaina. Dėl to išaugo rugsėjo mėnesio 
savikaina.  
Pajamų augimas lėmė bendrovės grynojo pelno augimą, kuris per šių metų tris ketvirčius yra 20,66 mln. 
didesnis nei per praėjusių metų atitinkamą laikotarpį. 
 
Balansas 
 
Turtas:  
Stambiausia turto dalis, ilgalaikis turtas, nuo 2004 m. trečiojo ketvirčio iki ataskaitinio laikotarpio 
sumažėjo 5 proc., kadangi 2004 m. akcinės bendrovės “VST” investicijos buvo sąlyginai mažos (19 
mln. Lt). Per šių metų tris ketvirčius investicijos yra tris kartus didesnės – 60 mln. Lt.  
2004 metais buvo pradėti taikyti efektyvesni atsargų valdymo metodai, taigi atsargos sumažėjo nuo 
12 mln. Lt  2004 09 30  iki 9 mln. Lt 2005 09 30.  
 
Įstatinis kapitalas:  
 Iki 2004.06.04 įmonių rejestre buvo įregistruotas 405 261 782 Lt įstatinis kapitalas, kuris buvo 
padalintas į 405 261 782 paprastąsias vardines akcijas. Vienos akcijos nominali vertė – 1 Lt. 

 Po 2004.06.04 įstatinis kapitalas buvo padalintas į 3 717 998 paprastąsias vardines akcijas, vienos 
akcijos nominali vertė 109 Lt. Po 2004.12.02 įstatinis kapitalas buvo padalintas į 3 717 998 
paprastąsias vardines akcijas, vienos akcijos nominali vertė 1 Lt.  

 2005 m. balandžio 15 dieną įvykusiame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo nuspręsta 
iš VST lėšų padidinti paprastųjų vardinių bendrovės akcijų nominalias vertes nuo 1 Lt. iki 30 Lt už 
akciją. Tokiu būdu VST įstatinis kapitalas padidėjo nuo 3 717 998 iki 111 539 940 Lt. VST įstatinis 
kapitalas buvo didinamas iš perkainojimo rezervo. 

 
Finansinės skolos:  
Akcinės bendrovės „VST“ finansines skolas 2005 m. trečiojo ketvirčio pabaigoje sudarė bankų 
paskolos (žr. lentelę Nr. 10.2) – 513,3 mln. Lt ir lizingo įsipareigojimai - 207,5 tūkst.Lt. (trumpalaikiai 
– 10,3 tūkst.Lt, ilgalaikiai lizingo įsipareigojimai – 197,2 tūkst.Lt). Bendrovės I pusmečio balanse šių 
metų sindikuotos paskolos dalis – 24,3 mln.Lt ir Nordea Bank Finland paskola – 34,3 mln.Lt  yra 
apskaitomos kaip trumpalaikės finansinės skolos. 



2005 metų III ketvirčio ataskaita  Akcinė bendrovė „VST“ 

 

   

  psl. 11 

 
Lentelė 10.2 

Paskolos davėjas Valiuta
Balansinė vertė 

 (2005 06 30), mln. Lt 
Balansinė vertė 

(2005 09 30), mln. Lt
AB bankas ,,Hansabankas" (overdraftas) LTL 5 0
AB bankas ,,Hansabankas"  EUR 17 17
Nordea Finland Plc Lietuvos skyrius EUR 34 34
Sindikuota paskola EUR 462 462
VISO   518 513

 

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE 

11. Esminiai įvykiai emitento veikloje 
 

2005 09 29 Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimų nutarimai 
Š.m. rugsėjo 29 d. įvykusiame neeiliniame bendrovės akcininkų susirinkime buvo nuspręsta audito 
įmone, kuri atliks 2005 metų bendrovės finansinės atskaitomybės auditą, išrinkti UAB “Ernst & Young 
Baltic”, taip pat nustatytos apmokėjimo sąlygos. 
2005 08 23 Šaukiamas neeilinis visuotinis AB „VST“ akcininkų susirinkimas 
2005 m. rugpjūčio 23 dieną akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą 2005 m. rugsėjo 29 d. 
10 val., sušaukti neeilinį visuotinį akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą. Valdybos nutarimu 
patvirtinta tokia neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė: 
1. 2005 metų bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės rinkimas ir audito 
paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas. Akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2005-09-22.  
2005 07 29 Akcinės bendrovės ,,VST” I-ojo pusmečio veiklos rezultatas  
Akcinės bendrovės „VST“ 2005 metų I-ojo pusmečio veiklos rezultatas pagal Tarptautinius apskaitos 
standartus – 14,9 mln. litų (4,3 mln. EUR) neaudituoto grynojo pelno. 
2005 04 29 2005 metų I-ojo ketvirčio veiklos rezultatas 
Akcinės bendrovės „VST“ 2005 metų I-ojo ketvirčio veiklos rezultatas pagal Tarptautinius apskaitos 
standartus – 7244  tūkst. litų neaudituoto grynojo pelno. 
2005 04 27 Juridinių asmenų registre įregistruoti bendrovės įstatų pakeitimai 
Nuo įstatų pakeitimų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos pasikeitė AB „Vakarų skirstomieji 
tinklai“ pavadinimas. Naujas Juridinių asmenų registre įregistruotas bendrovės pavadinimas – akcinė 
bendrovė „VST“. 
Nuo įstatų pakeitimų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos akcinės bendrovės „VST“ įstatinis 
kapitalas yra 111.539.940 litų, kuris padalintas į 3.717.998 vnt. 30 litų nominalios vertės paprastąsias 
vardines akcijas. 
Nuo įstatų pakeitimų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos akcinės bendrovės „VST“ valdybos 
narių pareigas pradeda eiti 2005 m. balandžio 15 dieną vykusiame visuotiniame akcininkų susirinkime 
išrinkti nauji valdybos nariai – Aidas Ignatavičius ir Rytis Borkys. 
Įregistravus bendrovės įstatų pakeitimus Juridinių asmenų registre akcinei bendrovei „VST“ suteiktas 
naujas įmonės (identifikavimo) kodas - 1108 70748. 
2005 04 15 Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai 
2005 m. balandžio 15 dieną įvykusiame eiliniame visuotiniame AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ 
akcininkų susirinkime 
buvo priimti šie nutarimai: 
1. Patvirtinti 2004 metų bendrovės veiklos ataskaitą. 
2. Atsižvelgti į Bendrovės auditoriaus išvada apie 2004 metų bendrovės finansinę 
atskaitomybę. 



2005 metų III ketvirčio ataskaita  Akcinė bendrovė „VST“ 

 

   

  psl. 12 

3. Patvirtinti 2004 metų bendrovės finansinės atskaitomybę. 
4. Paskirstyti 2004 metų bendrovės pelną (nuostolį). 
5. Padidinti bendrovės įstatinį kapitalą. 
6. Pakeisti Bendrovės pavadinimą iš AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ į Akcinė 
bendrovė „VST". 
7. Padidinti Bendrovės valdybos narių skaičių iki 6. 
8. Pakeisti Bendrovės įstatus. 
9. Išrinkti naujus valdybos narius. 
2005 m. balandžio 15 dieną įvykusiame eiliniame visuotiniame AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ 
akcininkų susirinkime buvo nuspręsta išmokėti Bendrovės akcininkams 118 083 616 (vienas šimtas 
aštuoniolika milijonų aštuoniasdešimt trys tūkstančiai šeši šimtai šešiolika) litų sumos dividendus, t.y. 
31,76 litų kiekvienai Bendrovės paprastajai vardinei 1 lito nominalios vertės akcijai. Dividendus turi 
teisę gauti tie asmenys, kurie visuotinio akcininkų susirinkimo, paskelbusio dividendus, dienos 
pabaigoje, t.y. 2005 m. balandžio 15 dienos pabaigoje, buvo Bendrovės akcininkai. 
Dividendai bus išmokami per Bendrovės akcininkų vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojus ir per 
Bendrovės (emitento) vertybinių popierių tvarkytoją AB banką „Hansabankas“. 2005 m. balandžio 15 
dieną įvykusiame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime priimtas sprendimas iš Bendrovės lėšų 
didinant paprastųjų vardinių bendrovės akcijų nominalias vertes didinti bendrovės įstatinį kapitalą nuo 
3.717.998 litų (padalintas į 3.717.998 vnt. 1 lito nominalios vertės paprastąsias vardines akcijas) iki 
111.539.940 litų (padalintas į 3.717.998 vnt. 30 litų nominalios vertės paprastąsias vardines akcijas). 
Bendrovė ketina 2005 m. balandžio 25 dieną pateikti registruoti Bendrovės įstatų pakeitimus dėl 
Bendrovės įstatinio kapitalo padidinimo Juridinių asmenų registrui. 2005 m. balandžio 15 dieną 
įvykusiame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime priimtas sprendimas padidinti Bendrovės 
valdybos narių skaičių iki 6 ir išrinkti du naujus valdybos narius – Aidą Ignatavičių ir Rytį Borkį, kurie 
valdybos narių pareigas pradės eiti nuo Bendrovės įstatų pakeitimų įregistravimo Juridinių asmenų 
registre dienos. 
2005 03 10 Audituotas 2004 metų bendrovės veiklos rezultatas 
Audituotas AB „Vakarų skirstomieji tinklai” 2004 metų veiklos rezultatas – 5,9 milijonų litų grynasis 
pelnas. 
2005 01 28 Pranešimas apie uragano padarytus nuostolius 
2005 m. sausio 08 – 09 dienomis siautęs uraganas AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ padarė 5 (penkių) 
milijonų litų dydžio nuostolius. 
2005 01 10 Pranešimas apie įsipareigojimų nevykdymą dėl nenugalimos jėgos aplinkybių 
2005 m. sausio 09 – 10 dienomis dėl nenugalimos jėgos aplinkybių, t.y. dėl smarkios audros, buvo 
nutrauktas elektros energijos tiekimas daliai AB "Vakarų skirstomieji tinklai" vartotojų. 

 


